
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 616
28 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέου, συνιδιόκτητου (εξ αδιαιρέτου 

1/5 Δημοσίου και 4/5 Ιδιωτικού) δάσους, συνολικού εμ−
βαδού 42,914 στρεμμάτων στη θέση «Χοιρόλακκος» 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Δεσπο−
τικών του Δήμου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοτικού και ιδιωτικού 
(κληροτεμάχιο) δάσους, συνολικού εμβαδού 89,912 
στρεμμάτων στη θέση «Προβατόστανη» περιφέ−
ρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Μυρσίνης 
του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας ..................... 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
του ρέματος «ΒΗΡΟΥ» ή «ΝΕΡΟΠΛΑΓΙΑ» (από θέση 
65μ. ανάντη της γέφυρας στην είσοδο Καρδαμύ−
λης έως το όριο του οικισμού προ 23, 155μ. ανάντη 
αυτής) έμπροσθεν οικίας Στέλιου Αλεπουδέα στο 
Δ.Δ. Καρδαμύλης Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 3

Έγκριση κατ’ εξαίρεση για τον εκσυγχρονισμό και 
την επέκταση υφιστάμενης εγκατάστασης στο 
με αριθμό 1088 αγροτεμάχιο της Οριστικής Δι−
ανομής « Αγχίαλος 1935» του Δ.Δ. Αγχιάλου του 
Δήμου Αγίου Αθανασίου Νομού Θεσσαλονίκης .. 4

Έγκριση χώρου εγκατάστασης βιολογικού σταθμού 
επεξεργασίας λυμάτων του Δήμου Ελλήσποντου 
και καθορισμός ποιοτικών χαρακτηριστικών επε−
ξεργασμένων λυμάτων .............................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1863/22837 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου, συνιδιόκτητου (εξ αδιαιρέτου 

1/5 Δημοσίου και 4/5 Ιδιωτικού) δάσους, συνολικού 
εμβαδού 42,914 στρεμμάτων στη θέση «Χοιρόλακκος» 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Δεσπο−
τικών του Δήμου Φαναριού, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κτλ.

δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1759/21126/26.10.2007 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, συνιδιόκτητο δάσος 
(ανήκει κατά κυριότητα και εξ αδιαιρέτου κατά 4/5 σε 
Ιδιώτη και κατά 1/5 στο δημόσιο) συνολικού εμβαδού 
42,914 στρεμμάτων (σαράντα δύο στρεμμάτων και εν−
νιακοσίων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων). Η 
έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Χοιρόλακκος», 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Δεσποτικών 
του Δήμου Φαναρίου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία 1−2−3−....−28−29−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνιδιόκτητο δάσος.
Δυτικά: Με συνιδιόκτητο δάσος.
Βόρεια: Με συνιδιόκτητο δάσος.
Νότια: Με συνιδιόκτητο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά κατά το χρονικό 
διάστημα από 4 έως 5 Ιουλίου 2007, δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από Θερμόβια κυρίως πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Νοεμβρίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5423



5424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5425

    Αριθμ. 1862/22836 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου, δημοτικού και ιδιωτικού (κλη−

ροτεμάχιο) δάσους, συνολικού εμβαδού 89,912 στρεμ−
μάτων στη θέση «Προβατόστανη» περιφέρειας του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μυρσίνης του Δήμου Ζα−
λόγγου, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 
και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1738/20809/24.10.2007 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο δημοτικό και ιδιωτικό 
(δασωμένο κληροτεμάχιο) δάσος, συνολικού εμβαδού 
89,912 στρεμμάτων (ογδόντα εννέα στρεμμάτων και 
εννιακοσίων δώδεκα τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στη θέση «Προβατόστανη», περι−
φέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Μυρσίνης του 
Δήμου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά Δυτικά Βόρεια Νότια
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το χρονικό διάστημα από 3 έως 5 Σεπτεμβρίου 
2007, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από φυλλο−
βόλα κυρίως πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5427

    Αριθμ. 4022 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του 

ρέματος «ΒΗΡΟΥ» ή «ΝΕΡΟΠΛΑΓΙΑ» (από θέση 65μ. 
ανάντη της γέφυρας στην είσοδο Καρδαμύλης έως 
το όριο του οικισμού προ 23, 155μ. ανάντη αυτής) 
έμπροσθεν οικίας Στέλιου Αλεπουδέα στο Δ.Δ. Καρ−
δαμύλης Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/ 
304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιρι−
οδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, 
όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κλπ» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της πργρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Φεβρουαρίου 2006 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:500, αρ. σχεδίου Τ2) καθορι−
σμού των οριογραμμών τμήματος του ρέματος «ΒΗΡΟΥ» 
ή «ΝΕΡΟΠΛΑΓΙΑ» (από θέση 65 μ. ανάντη της γέφυρας 
στην είσοδο Καρδαμύλης έως το όριο του οικισμού 
προ 23,155 μ. ανάντη αυτής) έμπροσθεν οικίας Στέλι−
ου Αλεπουδέα στο Δ.Δ. Καρδαμύλης Δήμου Λεύκτρου 
Νομού Μεσσηνίας, το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Μουντανέα Παναγιώτη, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 25.9.2007 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Μεσσηνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 5316/3453/25.9.2007 Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος του ρέματος «ΒΗΡΟΥ» ή «ΝΕΡΟΠΛΑΓΙΑ» (από 
θέση 65 μ. ανάντη της γέφυρας στην είσοδο Καρδα−
μύλης έως το όριο του οικισμού προ 23,155 μ. ανάντη 
αυτής) έμπροσθεν οικίας Στέλιου Αλεπουδέα στο Δ.Δ. 
Καρδαμύλης Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας, σύμ−
φωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ρέ−
ματος «ΒΗΡΟΥ» ή «ΝΕΡΟΠΛΑΓΙΑ» (από θέση 65μ. ανάντη 
της γέφυρας στην είσοδο Καρδαμύλης έως το όριο 
του οικισμού προ 23, 155 μ. ανάντη αυτής) έμπροσθεν 
οικίας Στέλιου Αλεπουδέα στο Δ.Δ. Καρδαμύλης Δήμου 
Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας όπως αυτές καθορίζονται 
στις πολυγωνικές οδεύσεις:

− με τα σημεία Κ1, Κ2, Κ3, ..., Κ8 για τη νοτιοανατολική 
όχθη και

− με τα σημεία Κ9, Κ10, Κ11,...,Κ14 για τη βορειοδυτική 
όχθη

στο από Φεβρουαρίου 2006 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:500, αρ. σχεδίου Τ2), το 
οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 
Μουντανέα Παναγιώτη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
25.9.2007 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Μεσσηνίας και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα Κτηματολο−
γικά Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5429

Αριθμ. 29/48549/ΠΣΚ /848 (4)
Έγκριση κατ’ εξαίρεση για τον εκσυγχρονισμό και την 

επέκταση υφιστάμενης εγκατάστασης στο με αριθμό 
1088 αγροτεμάχιο της Οριστικής Διανομής « Αγχία−
λος 1935» του Δ.Δ. Αγχιάλου του Δήμου Αγίου Αθα−
νασίου Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ/φου 4β του άρθρου 87 του 

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ΄) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικο−
δομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 197Α΄).

3. Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης» (ΦΕΚ 21Α΄) και ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλή−
ρωση των Νομαρχών.

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995) όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή 
εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρ−
χη Αγγούρα Ιωάννη».

6. Την από 4.9.2007 αίτηση του Μαρόγλου Αθανασίου.
7. Το υπ’ αριθμ. 15/Φ. 14.2.2339/8606/31.8.2007 έγγραφο 

της Δ/νσης Ανάπτυξης της Ν.Α.Θ.
8. Το υπ’ αριθμ. 2752/12.9.2006 έγγραφο του Οργανι−

σμού Θεσσαλονίκης.
9. Την υπ’ αριθμ. 86 πράξη (συνεδρία 15η της 2.10.2007) 

του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος μετά την από 25.9.2007 σχετική εισήγηση του Τμή−
ματος Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Θεσσαλονίκης.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» όπως κυρώθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη διαπίστωση 
ότι η υπό έγκριση ρύθμιση δεν περιλαμβάνει διατάξεις 
κανονιστικού χαρακτήρα συνεπαγόμενες δαπάνη σε βά−
ρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του Δήμου Αγίου 
Αθανασίου, αποφασίζουμε:

1. Την κατ’ εξαίρεση έγκριση για τον εκσυγχρονισμό και 
την επέκταση, υφιστάμενης εγκατάστασης (της εταιρείας 
«Πανμονωτική» Γεώργιος Μαριόγλου και Υιοί Α.Β.Ε.Ε.) στο με 
αριθμό 1088 αγροτεμάχιο της Οριστικής Διανομής «Αγχία−
λος 1935» του Δ.Δ Αγχιάλου του Δήμου Αγίου Αθανασίου 
Νομού Θεσσαλονίκης, εντός της ζώνης των 500 μέτρων από 
τα όρια του οικισμού της Ν. Αγχιάλου και σε απόσταση 407 
μέτρων από το νοτιοανατολικό όριο αυτού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Οκτωβρίου 2007 

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ

    Αριθμ. ΔΥ&ΚΠ/5957 (5)
Έγκριση χώρου εγκατάστασης βιολογικού σταθμού επε−

ξεργασίας λυμάτων του Δήμου Ελλήσποντου και κα−
θορισμός ποιοτικών χαρακτηριστικών επεξεργασμέ−
νων λυμάτων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψη
1. Το ν. 2520/1940 περί Υγ. Διατάξεων.
2. Τους ν. 2218/1994 και 2240/1994 «περί Ν.Α.».
3. Την Υγ. Διατ. Ε1β/221/65 ΦΕΚ 138 τ.Β΄, όπως έχει 

τροποποιηθεί μεταγενέστερα «περί διαθέσεως λυμάτων 
και βιομηχανικών αποβλήτων».

4. Το ν. 2307/1995 «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».
5. Την υπ’ αριθμ. 46399/1352/1986 ΦΕΚ 438 τ.Β΄ υπουργική 

απόφαση «Απαιτούμενη ποιότητα επιφανειακών νερών».
6. Την υπ’ αριθμ. 552/1984 ΦΕΚ 115 τ.Β΄ κοινή απόφαση 

Νομαρχών.
7. Την από 16.7.2007 αίτηση της ΑΝ.ΚΟ για λογαριασμό 

του ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ.
8. Το από 29.8.2007 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής 

Ελέγχου, αποφασίζουμε:
Την έγκριση του προτεινόμενου χώρου με τον κωδικό 

ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΕΡΗ ΘΕΣΗ ΒΚ 1 για την εγκατάσταση του 
βιολογικού σταθμού επεξεργασίας αστικών λυμάτων 
του Δήμου Ελλησπόντου.

Τον χαρακτηρισμό του τσιμεντάβλακα στον οποίον 
ήδη πέφτουν τα λύματα του ΑΗΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργασμένων λυμάτων 
με τελικό αποδέκτη τον ποταμό ΣΟΥΛΟΥ.

Τον καθορισμό των ποιοτικών χαρακτηριστικών των 
επεξεργασμένων αποβλήτων μετρουμένων στο φρεάτιο 
εξόδου ως εξής:

BOD5 < 25 mg/l
TSS < 35 mg/l
SOD < 110 mg/l
NH3−N < 10  mg/l
NO3−N < 10 mg/l
P(oλικός) < 2  mg/l
ΟΛΙΚΟ ΑΖΩΤΟ < 10 mg/l
Διαλ.Ο2 > 5 mg/l
PH 6.5−8.5
Κολοβακτηριοειδή < 100 ανά 100ml
Εντερόκοκκοι < 100 ανά 100 ml
Σαλμονέλλες χωρίς παρουσία σε 1000 ml
Θερμοκρασία < 28 °C
Απουσία τοξικών και επικινδύνων ουσιών .
Ως προς τα υπόλοιπα στοιχεία να πληρούνται όσα 

αναφέρουν οι σχετικές διατάξεις για ευαίσθητους απο−
δέκτες, ώστε ο τελικός αποδέκτης μετά την είσοδο 
σ’ αυτόν των επεξεργασμένων αποβλήτων να έχει τα 
χαρακτηριστικά που αναφέρονται στην κοινή απόφα−
ση Νομαρχών υπ’ αριθμ. 1900 ΦΕΚ 464/τ.Β΄/12.5.1979 και 
ΟΙΚ.10032/ΦΕΚ 593/Β/10.11.1987.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 7 Νοεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



5430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006162811070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2007-12-06T11:07:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




